
C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\решение от 21 12 2021 № 07 

21 О ежемесячной надбавке главе округа (допуск к государственной тайне).doc 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                       

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
21.12.2021 № 07/21 

пгт Опарино  

 
Об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу 

главе Опаринского муниципального округа  

 
В соответствии с Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных 

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной 

основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной 

тайны», Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок 

гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и 

сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», 

уведомления  администрации Губернатора и Правительства Кировской области 

от 23.11.2021 № 9238-03-11-ДСП «О допуске к государственной тайне» Дума  

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Установить с 18 ноября 2021 года Макарову Андрею Дмитриевичу, 

главе Опаринского муниципального округа, допущенного к государственной 

тайне по третьей форме (проверочные мероприятия от 29.08.2011 №48/1302-1) 

ежемесячную надбавку в размере 15 процентов к должностному окладу. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии                                           

с   действующим и законодательством и распространяется на правоотношения                                                 

с 18 ноября 2021 года. 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа       С.А.Жолобова 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\решение от 21 12 2021 № 07 

21 О ежемесячной надбавке главе округа (допуск к государственной тайне).doc 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Ведущий специалист  

юридического отдела 

администрации Опаринского района 

  

 

 

        А.В.Жолобов 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Заведующая отделом социальной 

и организационной работы  

администрации Опаринского района 

  

  

И.Н. Сенникова 
 

 

Управляющий делами администрации 

Опаринского района 

  

 

 

В.И. Циунель 
 

 

Главный специалист по мобилизационной 

работе и защите государственной тайны 

администрации Опаринского района 
 

 

Заместитель главы администрации  

Опаринского района по финансам и экономике, 

начальник финансового управления 
 

 

Заведующий юридическим отделом 

администрации Опаринского района 

 

  
 

 

 

А.А.Плотников 

 

 

 

 

И.А.Фоминых 

 
 

 

Е.А.Суслова 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области» и официальном сайте Опаринского района 

 
Разослать:  РД-2, ок., информационный бюллетень. 

 
Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная  

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   

 
Жолобов Аркадий Васильевич 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\решение от 21 12 2021 № 07 

21 О ежемесячной надбавке главе округа (допуск к государственной тайне).doc 

8(83353) 2-22-00 


	Об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу
	главе Опаринского муниципального округа
	В соответствии с Уставом муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной т...

